
1532
Vragen van het lid Van der Hoeven
(CDA) over het splitsen van de
provincie Noord-Brabant.
(Ingezonden 26 juni 1997)

1
Heeft het Samenwerkingsverband
regio Eindhoven met 30 tegen 25
stemmen een motie tegen een
stadsprovincie Brabant-zuidoost
aangenomen?

2
Welke consequenties trekt u dit
gebrek aan politiek en bestuurlijk
draagvlak?

3
Was gebrek aan draagvlak in andere
Kaderwet-gebieden niet een reden
om af te zien van de vorming van een
stadsprovincie?

4
Blijft u bij uw voornemen om de
provincie Noord-Brabant te splitsen
in twee delen? Zo ja, waarom?

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris Van
de Vondervoort (Binnenlandse
Zaken). (Ontvangen 7 juli 1997)

1
De Regioraad van het
Samenwerkingsverband Regio
Eindhoven (SRE) heeft op 19 juni jl.
naar aanleiding van de behandeling
van het werkprogramma SRE 1998 en
de daaruit voortvloeiende begroting
SRE 1998 een motie aangenomen

bestaande uit vier onderdelen. Een
van die onderdelen betreft een
afwijzing van de toekomstige
vorming van een stadsprovincie
Zuidoost-Brabant. Een ander
onderdeel betreft het verlenen van
medewerking aan, onder
verantwoordelijkheid en op
uitnodiging van het kabinet, te
verrichten werkzaamheden ten
behoeve van de vorming van een
stadsprovincie Zuidoost-Brabant.
Daarbij is aangetekend dat deze
medewerking niet berust op
instemming van de meerderheid van
de Regioraad met de vorming van
een stadsprovincie.

2
Geen.

3
Nee. Zoals van de zijde van de
regering aangegeven in het
notaoverleg van 20 mei 1997 over het
kabinetsstandpunt inzake het
bestuurlijke eindperspectief
kaderwetgebieden1 heeft per gebied
een afweging plaatsgevonden op
basis van de uitgangspunten zoals
beschreven in de VBO-notitie van
september 1995 in relatie tot de
geconstateerde aard en omvang van
de inhoudelijke problematiek in het
betrokken gebied.

4
Ja, omdat de Tweede Kamer op 27
mei jl. de motie De Cloe c.s.2 heeft
aangenomen, waarin de regering
wordt verzocht een aanvang te
maken met het wetgevingstraject
voor een stadsprovincie

Zuidoost-Brabant. Met de uitvoering
van de motie is inmiddels gestart.

1 Kamerstuk 25 287, nr. 13.
2 Kamerstuk 25 287, nr. 2.
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden
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